1 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 080 1 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 080
GasMultiBloc® Generation E
MBE
GasMultiBloc® MBE Generation E
Das Mehrfachstellgerät MBE ist eine Kombination aus dem
Gehäuse mit zwei Sicherheitsabsperrventilen (ValveBody)
und zwei elektronischen Antrieben (ValveDrive) zur Betä-
tigung der Sicherheitsventile und zur optionalen Regelung

drucks erfolgt durch den
PressureSensor. Das Drucksignal
wird über das BUS-Kabel an den
VD-R übermittelt. Der Sollwert
wird manuell am VD-R eingstellt.
6 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 080
Nennweiten
Maximaler Eingangdruck
Ausgangsdruckbereich
Regelgüte
Öffnungszeit
Schließzeit
Schalthäufigkeit
Umgebungstemperatur
VB-050:   Rp 1½ - 2
VB-065 bis VB-150: DN 65 - 150
VB-2L:   NPT 1½ - 2
VB-2½L bis VB-6L: NPS 2½ - 6
VB-050 pmax. = 60 kPa (600 mbar)
VB-065…150 pmax. = 70 kPa (700 mbar)

a
b
c
d (e2)
25
25
(38)
a
(e2)
f
g
Typ Größe Einbaumaße Gewicht Mittelraum
volumena b c d e2 f g
MBE-050-… Rp 2 / NPT 2 250 mm 44 mm 313 mm 135 mm 109 mm 327 mm - 8,9 kg 0,95 l
MBE2L… Rp 2 / NPT 2 9.8 in 1.7 in 12.3 in 5.3 in 4.3 in 12.9 in  19.6 lbs 0,95 l
MBE-065-… 3+4DN 65 1290 mm 106 mm 382 mm 180 mm 121 mm - 136 mm 13,5 kg 2,36 l
MBE2½L… 3+4NPS 2½ 111.4 in 4.2 in 15.0 in 7.1 in 4.8 in  5.4 in 29.7 lbs 2,36 l
MBE-080-… 3+4DN 80 1310 mm 106 mm 382 mm 193 mm 126 mm - 146 mm 14,5 kg 2,68 l
MBE3L… 3+4NPS 3 112.2 in 4.2 in 15.0 in 7.6 in 5.9 in  5.7 in 32.0 lbs 2,68 l
MBE-100-… 3DN 100 1350 mm 106 mm 382 mm 225 mm 140 mm - 171 mm 17,0 kg 3,82 l
MBE4L… 4NPS 4 113.8 in 4.2 in 15.0 in 8.8 in 5.5 in  6.7 in 37.5 lbs 3,82 l
MBE-125-… 3DN 125 1400 mm 118 mm 382 mm 253 mm 176 mm - 196 mm 18,5 kg 5,35 l
MBE5L… 4NPS 5 115.7 in 4.6 in 15.0 in 10.9 in 6.9 in  7.7 in 40.7 lbs 5,35 l
MBE-150-… 3+4DN 150 1480 mm 132 mm 382 mm 282 mm 204 mm - 216 mm 23,9 kg 6,93 l
MBE6L… 3+4NPS 6 118.9 in 5.2 in 15.0 in 11.1 in 8.0 in  8.5 in 52.7 lbs 6,93 l
1 EN 558, Reihe 1
2 Nur VB-…L Ausführungen
3 DN nach EN 1092-1:2007 PN 16 (raised face)

VB3L = 1½" NPT
VB4L = 2" NPT
VB5L = 2" NPT
VB6L = 2½" NPT
76 6
VB050
VB2L
VB065…150
VB2½L…6L
12 ... 24MBE � Edition 10.21 � 294 080
MBEKomponenten
ValveBody
Bezeichnung Nennweite Artikelnummer
VB-050 Rp 1½ - 2 274846
VB-065 DN 65 274659
VB-080 DN 80 274661
VB-100 DN 100 274663
VB-125 DN 125 274665
VB-150 DN 150 274667
VB-2L NPT 1½ - 2 274847
VB-2½L NPS 2½ 274660
VB-3L NPS 3 274662
VB-4L NPS 4 274664